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„Artumos“ Bičiuliai,

Na štai, atsiverčiate gruodžio numerį – vadinasi, už-
verčiame dar vienus metus... Ne, visai ne dūsauti norė-
jau, atseit, oj, kaip bėga metai (nors iš tiesų tai uch, kaip 
greitai jie prabėgo!). Tiesiog tokia lyg ir iškilmingesne 
proga norisi ką nors kilnesnio, įmantresnio Jums ištar-
ti... o teišeina taip paprastai, tačiau tikrai nuoširdžiai: 
AČIŪ JUMS, mielieji, gerieji, ištikimieji mūsų Skaity-
tojai, Bendradarbiai, Platintojai, Palaikytojai! Ačiū, kad 
esate ir suteikiate prasmę „Artumos“ egzistavimui! Šį-
met ypač norisi padėkoti visiems, kurie atsakėte į mūsų 
parengtas anketas apie žurnalą – apklausos apibendri-
nimą rasite šiame numeryje, o Jūsų išsakytus pasiūly-
mus pradėsime įkūnyti jau nuo sausio! Tad, ačiū darsyk, 
kad buvote su mumis šiais, tikrai nelengvais metais, ir 
tikimės, jog dar labiau artimi būsime ateinančiais! Ir 
jokios krizės anei pandemijos mūsų neišskirs! (Žino-
kit, naujausiais duomenimis, už visas epidemijas daug 
pavojingesnė sveikatai ir piniginėms yra kiauliška pa-
nika beigi isterija!)

Viršelyje – trys karaliai/išminčiai, vadinkite kaip no-
rite, bet mūsų dailininkė Silvija būtent juos šįkart siūlo 
mums, nes pirma, kaip ji sako, mes taip niekada „Ar-
tumoje“ ir neturėsime jų (neva, gruodį dar per anksti, 
sausį jau per vėlu); antra ir svarbiausia – jų centre do-
vanos ir dovanojimas! O tai ne tik šio „Artumos“ nu-

merio tema, bet turbūt ir daugelio mūsų, 
ypač Kalėdų meto... džiaugsmas ir skaus-
mas: ką gi čia jai/jam/joms/jiems šiemet 
padovanojus?.. Na, o prisimenate, kaip 
ten buvo su tais Trimis, kurie ant viršelio 
(truputį keistais, truputį juokingais), bet 
iš tiesų kažką rimto ir gal net mums prasmingo bylo-
jančiais apie dovanas: auksas, smilkalai ir mira... Saky-
sit, va va, brangokos dovanėlės! Kaip čia pasakius, juk 
tai – karalių dovanos Karaliui, tad gal net ir kuklokos. 
Užtat simboliškos – tai jau tikrai ir čia visa jų išmintis! 
Bažnyčios tėvai netruko iškoduoti šią simboliką: auksas 
Jėzui kaip karaliui, smilkalai – kaip Dievui, mira – kaip 
mirtingam žmogui. Gerai, o mums kas iš to? O gi, kad 
dovanomis Išminčiai labiausiai troško ne papirkti nau-
jąjį Karalių, ne įsiteikti jam ar užsitikrinti gerus ryšius, 
bet pagerbti jį, pagarbinti, atskleidžiant tai, kas tam As-
meniui būdingiausia! Taigi, nelengva, užtat tikra. To ir 
linkiu – tikrų Kalėdų ir dovanų!

Darius Chmieliauskas

P.S. Žr. labai svarbią kalėdinę informaciją šio žurnalo 
paskutiniuose puslapiuose.
Ir toliau gyvuokime Dievo ir žmonių artumoje!




